Processo nº 003198/2024 - TC

Interessado(a): Tribunal de Contas do Estado do RN

Assunto: Contratação para manutenção da subestação e gerador

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Tendo presente o que consta deste processo, especialmente, (i) no Parecer nº 337/2024-

CJ/TC (ev. 38; fls. 1-3), (ii) no conjunto de elementos informativos insertos no Edital do Pregão

Eletrônico nº 02/2024 (ev. 44; fls. 1-55), na Informação nº 07/2024-COORDENADORIA DE

LICITAÇÕES (ev. 49; fl. 1) emitida pela agente de contratação Vanessa de Sousa Menezes Ubarana,

designada pela Portaria nº 30/2024-GP/TCE de 23/01/2024 (ev. 28; fl. 1) e nos demais elementos

fático-jurídicos que instruem o presente processo, articulados pela mencionada agente e pela Unidade

Consultiva deste Tribunal de Contas, ratifico os atos praticados pela Agente de Contratação pelos

seus próprios fundamentos, razão pela qual adjudico objeto da licitação em epígrafe.

Em consequência do exposto, homologo o resultado da licitação, tendo como

vencedora a empresa MFMB ELETROCEL GRUPOS GERADORES LTDA, CNPJ nº

08.519.304/0001-71, pelo valor mensal de R$ 4.999,00 (quatro mil, novecentos e noventa e nove

reais), totalizando por ano a quantia de R$ 59.988,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e

oito reais), nos termos da proposta acostada ao evento 48 (fls. 1-60), ficando autorizada a

formalização da devida contratação.

Publique-se e, a posteriori, encaminhe-se os autos à Coordenadoria de Contratos para a

adoção das providências complementares a seu cargo, devendo, inclusive, providenciar a juntada da

publicação do presente Termo de Adjudicação e Homologação.

Natal (RN), 18 de dezembro de 2024.

[assinado eletronicamente]

Ricardo Henrique da S. Câmara

Secretário de Administração